
   
 
Tento text vytvořil Magistrát hl. m. Prahy ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy 

a společností PRAGOCHEMA spol. s r.o. Informuje Vás o možném nebezpečí havárie s účastí 

nebezpečných látek, o preventivních opatřeních a o zásadách chování při případné havárii. Nikdy 

nelze zcela vyloučit selhání techniky ani lidského faktoru či působení přírodních živlů, které se mohou 

stát příčinou nehody či havárie. Ty nastávají většinou náhle a neočekávaně. Je proto nezbytné znát 

zásady žádoucího chování. V případě vzniku závažné havárie dbejte zde uvedených pokynů. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Společnost PRAGOCHEMA spol. s r.o., se sídlem Přátelství 550, 104 00 Praha 10 – Uhříněves, 

IČO 496 86 089, užívá stejnojmenný objekt na téže adrese. Objekt se nachází v průmyslové zóně 

v Praze – Uhříněvsi. Společnost se zabývá vývojem, výrobou a prodejem speciálních chemických 

přípravků a souvisejícími službami. PRAGOCHEMA spol. s r.o. se specializuje především na přípravky 

pro povrchové úpravy – odmašťovací přípravky, přípravky pro fosfátování, galvanické lázně, 

antikorozní a pasivační přípravky, brusné a leštící pasty, přípravky pro omílání. Samostatnou skupinu 

výrobků tvoří membránové ultrafiltry používané v lékařství a potravinářství. 

Společnost PRAGOCHEMA spol. s r.o. v rámci svého výrobního programu nakládá s  nebezpečnými 

látkami, proto je její objekt zařazený Magistrátem hl. m. Prahy do skupiny A ve smyslu zákona 

č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií. Provozovatel provedl posouzení rizik závažné havárie 

podle tohoto zákona a na základě tohoto posouzení zpracoval bezpečnostní dokumentaci.   

 

___________________________________________________________________________ 

Všechny výroby v objektu spočívají v míchání pevných a kapalných surovin, manipulace s chemickými 

látkami mají tedy převážně charakter fyzikálních změn. Jedinou technologií, kde dochází k chemické 

reakci, je výroba dihydrogenfosforečnanu zinečnatého.  

Rizikovou činností v objektu je zejména manipulace s obaly s chemickými látkami a chemickými 

směsmi pomocí manipulační techniky a výroba širokého spektra produktů, zejména pro galvanické 

pokovování.    

Informace pro veřejnost v okolí objektu PRAGOCHEMA spol. s r.o. 

O činnosti v objektu 

O objektu a jeho provozovateli 



  

___________________________________________________________________________ 

Z charakteru výroby vyplývá, že v objektu jsou vyráběny a skladovány látky, které jsou klasifikované 

jako hořlavé, nebezpečné pro zdraví a životní prostředí. Podle provedeného posouzení rizik 

potenciální následky žádného identifikovaného scénáře závažné havárie (poškození obalů 

při manipulaci, únik látek do okolí, požár se vznikem škodlivých látek, vznik výbušné atmosféry) 

nepřesáhnou hranice areálu. Preventivní bezpečnostní opatření provozovatele (viz níže) snižují 

možnost vzniku závažné havárie na minimum.  

 

Ohrožení zdraví a životů osob, majetku a životního prostředí mimo prostory areálu společnosti 

je vysoce nepravděpodobné. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Opatření, která nejvíce přispívají k zabránění vzniku a rozvoji závažné havárie: 

 sklady a stáčecí místa jsou vybaveny nepropustnou podlahou a záchytnými jímkami 

 látky, které spolu mohou reagovat za vzniku toxických produktů, jsou skladovány odděleně 

 objekt má vlastní průmyslovou čistírnu odpadních vod, kde jsou likvidovány úkapy a oplachové 

vody 

 prostory s potenciálním rizikem vzniku výbušné atmosféry jsou vybaveny v nevýbušném 

provedení a trvale odvětrávány 

 ve vybraných prostorech je instalována elektronická signalizace úniku látek 

 k dispozici jsou sanační prostředky 

 objekt je trvale střežen a zabezpečen technickými prostředky 

 

Provozovatelem přijatá technicko-organizační bezpečnostní opatření odpovídají charakteru 

provozovaných činností v objektu. 

 

 

 

Co Vás může ohrozit 

Preventivní opatření provozovatele 



 

___________________________________________________________________________ 

Kolísavým tónem sirény – varovný signál „Všeobecná výstraha“. 

U elektronických sirén je signál doplněn slovní informací. 

 

Zapněte si Český rozhlas, Českou televizi. 

Sledujte internet – bezpečnostní portál hl. m. Prahy bezpečnost.praha.eu. 

O ukončení ohrožení budete informováni stejným způsobem. 

 

___________________________________________________________________________ 

 nepřibližujte se k místu havárie 

 schovejte se do nejbližší budovy 

 jste-li v budově, nikam nevycházejte 

 zdržujte se ve vyšších patrech v místnosti odvrácené od místa havárie  

 nikdy se neukrývejte ve sklepě 

 zavřete okna a dveře, vypněte klimatizaci a ventilaci 

 v místnosti, kde se ukrýváte, utěsněte okna, dveře a všechny otvory 

 nezdržujte se v blízkosti oken 

 vypněte všechny zdroje plamene, nekuřte 

 omezte telefonování 

 jste-li v autě, zavřete okna, vypněte ventilaci a rychle se přesuňte do nejbližší budovy, 

kde se ukryjte 

 zapněte si rozhlas a televizi, sledujte internet 

 dýchací cesty si kryjte navlhčenou rouškou 

VŽDY DBEJTE POKYNŮ ZASAHUJÍCÍCH SLOŽEK INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU !!! 

 

Jak budete varováni 

Co dělat při havárii 



 

___________________________________________________________________________ 

Pro případ dotazů, informací o kontrolách a dalších informací o objektu můžete využít následující 

kontakty: 

Magistrát hlavního města Prahy 

Mariánské nám. 2 

110 01 Praha 1 – Staré Město 

telefon: 236 002 910, 236 002 952 

e-mail: info@praha.eu 

 

Hasičský záchranný sbor 

hlavního města Prahy 

Sokolská 62 

121 24 Praha 2 

telefon: 950 850 011 

e-mail: epodatelna@aak.izscr.cz 

 

PRAGOCHEMA spol. s r.o. 

Přátelství 550 

104 00 Praha 10 - Uhříněves 

telefon: 271 082 211 

e-mail: pragochema@pragochema.cz 

 

 

Další informace lze získat rovněž na internetových stránkách: 

 https://bezpecnost.praha.eu 

 www.hzscr.cz/hzs-hlavniho-mesta-prahy-menu-ochrana-obyvatelstva.aspx 

 http://www.pragochema.cz 

 

 

 

Praha 2018 

Kde můžete získat informace 

https://bezpecnost.praha.eu/
http://www.hzscr.cz/hzs-hlavniho-mesta-prahy-menu-ochrana-obyvatelstva.aspx

